

**Allegato n.11 - Bilancio Consolidato Anno 2021**

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO**

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO  |  | Anno 2021           | Anno 2020           | riferimento<br>art.2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|--|--|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                     |                     |                            |                           |
| 1  | Proventi da tributi  | 2.361.330,44        | 2.855.405,65        |                            |                           |
| 2  | Proventi da fondi perequativi  | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| 3  | Proventi da trasferimenti e contributi   | 2.887.807,20        | 2.794.505,44        |                            |                           |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>  | 2.242.188,68        | 2.209.340,30        |                            | A5c                       |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                             | 341.230,89          | 272.364,86          |                            | E20c                      |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>  | 304.387,63          | 312.800,28          |                            |                           |
| 4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici                | 1.816.970,85        | 1.672.171,82        | A1                         | A1a                       |
| a  | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                                | 454.529,33          | 483.582,01          |                            |                           |
| b  | <i>Ricavi della vendita di beni</i>  | 624.950,55          | 545.056,53          |                            |                           |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                            | 737.490,97          | 643.533,28          |                            |                           |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)       | -1.487,27           | 1.285,25            | A2                         | A2                        |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                                    | 3.212,46            | 0,00                | A3                         | A3                        |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                                | 0,28                | 0,49                | A4                         | A4                        |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi  | 122.035,56          | 86.450,45           | A5                         | A5 a e b                  |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                 |  | <b>7.189.869,52</b> | <b>7.409.819,10</b> |                            |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                     |                     |                            |                           |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                                    | 199.066,10          | 213.554,08          | B6                         | B6                        |
| 10   | Prestazioni di servizi   | 2.741.228,13        | 2.837.932,88        | B7                         | B7                        |
| 11   | Utilizzo beni di terzi   | 51.435,67           | 47.316,35           | B8                         | B8                        |
| 12   | Trasferimenti e contributi   | 248.992,62          | 276.243,95          |                            |                           |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>  | 238.474,22          | 231.489,37          |                            |                           |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>                     | 0,00                | 26.016,11           |                            |                           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                            | 10.518,40           | 18.738,47           |                            |                           |
| 13   | Personale  | 1.760.270,85        | 1.737.342,59        | B9                         | B9                        |
| 14   | Ammortamenti e svalutazioni  | 1.780.061,62        | 1.511.635,52        | B10                        | B10                       |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                              | 17.690,55           | 6.444,16            | B10a                       | B10a                      |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                                | 1.486.332,29        | 1.456.142,11        | B10b                       | B10b                      |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                                 | 0,00                | 0,00                | B10c                       | B10c                      |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>  | 276.038,78          | 49.049,25           | B10d                       | B10d                      |
| 15   | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)            | 3.860,64            | -270,04             | B11                        | B11                       |
| 16   | Accantonamenti per rischi  | 409,45              | 18.623,31           | B12                        | B12                       |
| 17   | Altri accantonamenti   | 10.740,36           | 5.541,51            | B13                        | B13                       |
| 18   | Oneri diversi di gestione  | 120.889,41          | 107.101,63          | B14                        | B14                       |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                 |  | <b>6.916.954,85</b> | <b>6.755.021,78</b> |                            |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b> |  | <b>272.914,67</b>   | <b>654.797,32</b>   |                            |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                               |  |                     |                     |                            |                           |
| <i>Proventi finanziari</i>   |  |                     |                     |                            |                           |
| 19   | Proventi da partecipazioni   | 2.413,64            | 3.041,52            | C15                        | C15                       |
| a  | <i>da società controllate</i>  | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| b  | <i>da società partecipate</i>  | 2.387,82            | 3.018,00            |                            |                           |
| c  | <i>da altri soggetti</i>   | 25,82               | 23,52               |                            |                           |
| 20   | Altri proventi finanziari  | 2.085,33            | 1.962,84            | C16                        | C16                       |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                    |  | <b>4.498,97</b>     | <b>5.004,36</b>     |                            |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>  |  |                     |                     |                            |                           |
| 21   | Interessi ed altri oneri finanziari  | 2.179,67            | 2.619,39            | C17                        | C17                       |
| a  | <i>Interessi passivi</i>   | 43,15               | 0,71                |                            |                           |
| b  | <i>Altri oneri finanziari</i>  | 2.136,52            | 2.618,68            |                            |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                       |  | <b>2.179,67</b>     | <b>2.619,39</b>     |                            |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                       |  | <b>2.319,30</b>     | <b>2.384,97</b>     |                            |                           |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                 |  |                     |                     |                            |                           |
| 22   | Rivalutazioni  | 0,00                | 6.568,08            | D18                        | D18                       |
| 23   | Svalutazioni   | 0,00                | 0,63                | D19                        | D19                       |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   |  | <b>0,00</b>         | <b>6.567,45</b>     |                            |                           |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                             |  |                     |                     |                            |                           |
| <i>Proventi straordinari</i>   |  |                     |                     |                            |                           |
| 24   | Proventi da permessi di costruire  | 0,00                | 0,00                | E20                        | E20                       |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                               | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| b  | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>                         | 809.343,27          | 434.816,39          |                            | E20b                      |
| c  | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>  | 61.337,42           | 4.426,58            |                            | E20c                      |
| d  | <i>Altri proventi straordinari</i>   | 212,28              | 19.944,75           |                            |                           |
| <b>Totale proventi straordinari</b>                                  |  | <b>870.892,97</b>   | <b>459.187,72</b>   |                            |                           |
| <i>Oneri straordinari</i>  |  |                     |                     |                            |                           |
| 25   | Trasferimenti in conto capitale  | 0,00                | 0,00                | E21                        | E21                       |
| a  | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>                        | 138.295,27          | 629.500,47          |                            | E21b                      |
| b  | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>   | 24,86               | 139,25              |                            | E21a                      |
| c  | <i>Altri oneri straordinari</i>  | 45.243,50           | 193.924,34          |                            | E21d                      |
| <b>Totale oneri straordinari</b>                                     |  | <b>183.563,63</b>   | <b>823.564,06</b>   |                            |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                     |  | <b>687.329,34</b>   | <b>-364.376,34</b>  |                            |                           |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>                     |  | <b>962.563,31</b>   | <b>299.373,40</b>   |                            |                           |
| 26   | Imposte (*)  | 107.434,64          | 108.466,71          | E22                        | E22                       |
| 27   | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b> | <b>855.128,67</b>   | <b>190.906,69</b>   | <b>E23</b>                 | <b>E23</b>                |
| 29   | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO</b>  | <b>855.128,67</b>   | <b>190.906,69</b>   |                            |                           |

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato Anno 2021

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO |   | Anno 2021 | Anno 2020 | riferimento | riferimento |
|-----------------------------|---|-----------|-----------|-------------|-------------|
|                             |   |           |           | art.2425 cc | DM 26/4/95  |
| 30                          | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | 0,00      | 0,00      |             |             |